宮看協 第 80-2 号

令和 7 年 6 月 24 日

看護管理者 様

施設長 様

公益社団法人 宮崎県看護協会

会   長    久保  敦子

（ 公 印 省 略 ）

交流会「大規模災害を見据えた平時・災害時の連携を考えるフォーラム」の開催について

（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、本会事業にご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会宮崎・東諸県地区主催で標記交流会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙の折り恐縮ですが、看護職の職員様の参加についてご配慮を賜りますよ

うよろしくお願いいたします。

記

1. 日 時 令和 7年 9月 16日（火）13：55～16：00

2. 場 所 宮崎県看護等研修センター

（宮崎市学園木花台西 2-4-6  TEL 0985-58-0622）

3. 内容等 講演およびワークショップ

※詳細は開催要項をご参照ください

4. 対象者 県内施設の看護トップマネージャー・看護師長以上の看護管理者

5. 参加費 一律 500円

6. 申込方法 右記の 2次元コードまたは申込 URLより申込フォームに

必要事項を入力してお申込みください。

申込URL  https://forms.gle/aTHNubFPpdFaAiEj9

申込期限  令和 7年 9月 4日（木）

宮崎県看護協会（鳥原）

TEL 0985-58-0622

公益社団法人宮崎県看護協会 宮崎・東諸県地区主催

大規模災害を見据えた平時・災害時の連携を考えるフォーラム

目 的：大規模災害を見据え、地域の連携を強化し、人材の支援体制を確立する一助とする。

開催日時：令和 7年 9月 16日（火）13：55～16：00

会 場：宮崎県看護等研修センター（宮崎市学園木花台西 2-4-6  TEL 0985-58-0622）

参加対象：県内施設の看護トップマネージャー・看護師長以上の看護管理者

参 加 費：500円

申込方法：右記の 2次元コードから申込フォームにアクセスして必要事項を入力

してお申込みください。一度に複数人の申込はできませんので、

フォームから、一人ずつお申込みください。

申込 URL https://forms.gle/aTHNubFPpdFaAiEj9

申込期限 令和 7年 9月 4日（木）

プログラム

13：30～

13：55～

受付開始

オリエンテーション

14：00～15：00

15：00～15：45

15：45～

16：00

オンライン講演

「能登半島地震で、看護管理者はどう対応したか」

講師 中村真寿美 氏（金沢大学病院 経営企画室部長）

グループワーク

・大規模災害に備えるネットワークづくりとしてありたい姿

・自施設の地域において、自分たちにできることを考える

全体共有（中村講師 オンライン参加）

アンケート回答、閉会

※ 講師は、金沢からリモートでの講演となります。

※ 参加費は、当日徴収します。おつりのないように準備をお願いします。

【申込に関する問い合わせ先】

福満（宮崎大学医学部附属病院 看護部長）

 TEL:0985-85-9207

（TEL 0 0982-52-0011）

https://forms.gle/aTHNubFPpdFaAiEj9